
 
ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Źródliskowe Zbocza” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1614 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje. 

§ 1. 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Źródliskowe Zbocza”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

2. Plan ochrony rezerwatu uwzględnia zakres planu zadań ochronnych dla części obszaru Natura 2000 Po-

jezierze Ińskie PLH 320067, pokrywającego się z rezerwatem. 

3. Opis granic obszaru Natura 2000 Pojezierze Ińskie PLH320067, w części pokrywającej się z rezerwatem, 

określono w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. Mapę obszaru Natura 2000 Pojezierze Ińskie PLH320067, w części pokrywającej się z rezerwatem, 

przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie krajobrazu o dużych deniwelacjach na Poje-

zierzu Ińskim wraz z licznymi źródliskami i wysiękami oraz występujących na tym terenie olsów, zwłaszcza 

w odmianie źródliskowej oraz zespołów żyznej i kwaśnej buczyny niżowej. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są: 

1) zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych cennych zbiorowisk roślinnych: 91E0 łęgi wierzbo-

we, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion glutinoso - inca-

nae, olsy źródliskowe), 9130 żyzne buczyny (Dentario glandulosae-Fagetum, Galio odorati-Fagetum), 

9110 kwaśne buczyny (Luzulo-Fagetum) wraz z charakterystycznymi gatunkami roślin i zwierząt; 

2) ochrona unikatowych walorów przyrody nieożywionej: źródlisk i wysięków, naturalnych dolinek i koryt 

potoków przecinających rezerwat oraz głazowiska nad strumieniem; 

3) zabezpieczenie populacji rzadkich, chronionych i zagrożonych wyginięciem gatunków roślin, tj.: czerniec 

gronkowy Actaea spicata, wawrzynek wilczełyko Daphne mezereum, grzybów tj.: błyskoporek podkorowy 

Inonotus obliquus oraz zwierząt tj.: zimorodek Acedo atthis, gągoł Bucephala clangula, pełzacz leśny 

Certhia familiaris, dzięcioł duży Dendrocopos major, dzięcioł czarny Dendrocopos martius, rudzik Eritha-

cus rubecula, muchołówka żałobna Ficedula hypoleuca, bielik Haliaeetus albicilla, samotnik Tringa 

ochropus, wydra Lutra lutra, mopek Barbastella barbastellus, nocek rudy Myotis daubentonii, nocek Nat-

terera Myotis nattereri, borowiaczek Nyctalus leisleri, borowiec wielki Nyctalus noctula, karlik większy 

Pipistrellus nathusii, karlik malutki Pipistrellus pipistrellus, karlik drobny Pipistrellus pygmaeus, kumak 

nizinny Bombina bombina, rzekotka drzewna Hyla arborea, traszka grzebieniasta Triturus cristatus; 

                                                      
1) zmiany do Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zostały opublikowane w Dz. U. z 2018 r., poz. 2244 

i poz. 2340 oraz z 2019 r. poz. 2340, poz. 1696 i poz. 1815 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 grudnia 2019 r.

Poz. 6734



4) zabezpieczenie niezakłóconego przebiegu naturalnych procesów przyrodniczych; 

5) położenie rezerwatu na terenie Ińskiego Parku Krajobrazowego oraz w granicach obszarów Natura 2000 

Pojezierze Ińskie PLH320067 i Ostoja Ińska PLB320008. 

§ 3. 1. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych za-

grożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków dla rezerwatu zawiera załącznik nr 3 do zarządzenia. 

2. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych będących przedmiotami ochrony w części obszaru Natura 2000 Pojezierze Ińskie PLH320067, 

pokrywającego się z rezerwatem, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. 1. Cele działań ochronnych dla części obszaru Natura 2000 Pojezierze Ińskie PLH320067, pokrywają-

cego się z rezerwatem, zawiera załącznik nr 5 do zarządzenia. 

2. Działania ochronne dla części obszaru Natura 2000 Pojezierze Ińskie PLH320067, pokrywającego się 

z rezerwatem, określono w załączniku nr 6 do zarządzenia. 

§ 6. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-

strzennego Miasta i Gminy Ińsko oraz Miasta i Gminy Węgorzyno, planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa zachodniopomorskiego dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub 

zewnętrznych dla rezerwatu: 

1) należy utrzymać dotychczasowy sposób przeznaczenia i użytkowania gruntów; 

2) należy utrzymać cały obszar jako wyłączony z możliwości lokalizacji wszelkiej nowej infrastruktury tech-

nicznej niezwiązanej z udostępnieniem i funkcjonowaniem rezerwatu; 

3) należy utrzymać cały obszar jako wyłączony z możliwości prowadzenia działań mogących przyczynić się 

do zmiany stosunków wodnych w sposób mogący negatywnie wpłynąć na rezerwat oraz stan siedlisk przy-

rodniczych będących przedmiotem ochrony w obszarze Natura 2000; 

4) należy wprowadzić zapis: „Na terenie rezerwatu „Źródliskowe Zbocza” obowiązują przepisy szczegółowe 

wynikające z zakazów sformułowanych w zarządzeniu powołującym rezerwat oraz ustanawiającym plan 

ochrony”. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie 

Regionalny Konserwator Przyrody 

 

Marcin Siedlecki 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6734



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Opis granicy obszaru Natura 2000 Pojezierze Ińskie PLH320067 pokrywającego się z rezerwatem 

„Źródliskowe Zbocza” w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy obszarów w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

Lp. x y 

1. 268233,41 628276,07 

2. 268168,47 628225,38 

3. 268146,15 628242,94 

4. 268078,77 628317,07 

5. 268040,05 628350,39 

6. 268016,95 628398,39 

7. 267988,21 628442,71 

8. 267987,48 628447,26 

9. 268002,09 628531,22 

10. 268030,41 628689,90 

11. 268093,45 628763,13 

12. 268099,97 628746,69 

13. 268090,52 628706,05 

14. 268085,25 628669,77 

15. 268092,88 628645,49 

16. 268086,67 628590,91 

17. 268104,33 628575,08 

18. 268091,66 628541,14 

19. 268097,80 628524,57 

20. 268108,03 628486,15 

21. 268113,92 628445,51 

22. 268123,95 628438,63 

23. 268124,44 628417,95 

24. 268171,93 628356,77 

25. 268192,76 628339,99 

26. 268218,38 628311,59 

27. 268233,41 628276,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6734



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Mapa obszaru Natura 2000 Pojezierze Ińskie PLH320067 w części pokrywającej się z rezerwatem. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6734



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków dla rezerwatu. 

Lp. 

Identyfikacja istniejących i 

potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 

Sposób eliminacji lub ograniczania zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 

Zagrożenia wewnętrzne istniejące 

1. 

Synantropizacja flory rezerwatu. Usuwanie niecierpka drobnokwiatowego Impatiens parviflora, 

oraz rdestowca ostrokończystego Reynoutria japonica. 

(mechaniczne lub ręczne usuwanie roślin z miejsc ich 

występowania poprzez wyrywanie przed okresem dojrzewania 

owoców z niezwłocznym wywozem biomasy poza granice 

rezerwatu).  

Zagrożenia wewnętrzne potencjalne 

2. 

Zagrożenie trwałości i stanu zdrowotnego 

drzewostanów w rezerwacie na skutek 

działalności owadów. 

Monitoring – prowadzony w zależności od potrzeb oraz 

zakładanie nowych budek lęgowych dla ptactwa będącego 

naturalnym wrogiem owadów będących zagrożeniem dla stanu 

zdrowotnego drzewostanów. 

Zagrożenia zewnętrzne istniejące 

3. 

Synantropizacja flory rezerwatu. Usuwanie niecierpka drobnokwiatowego Impatiens parviflora, 

oraz rdestowca ostrokończystego Reynoutria japonica 

(mechaniczne lub ręczne usuwanie roślin z miejsc ich 

występowania poprzez wyrywanie przed okresem dojrzewania 

owoców z niezwłocznym wywozem biomasy poza granice 

rezerwatu) oraz ręczne usuwanie gatunków roślin „uciekających” 

z upraw przydomowych. 

4. 

Nielegalna penetracja rezerwatu 

(wydeptywanie nielegalnych ścieżek do 

jeziora Dłusko, zaśmiecanie rezerwatu). 

Oznakowanie rezerwatu tablicami informującymi o nazwie 

rezerwatu i zakazach obowiązujących na obszarze rezerwatu oraz 

ich bieżące utrzymanie i konserwacja. 

Regularne usuwanie zaśmieceń z obszaru rezerwatu. 

Kontrola przestrzegania zakazów obowiązujących w rezerwacie. 

Zagrożenia zewnętrzne potencjalne 

5. 
Zaśmiecanie rezerwatu przez osoby 

nielegalnie penetrujące rezerwat. 

Regularne usuwanie zaśmieceń z obszaru rezerwatu. 

Kontrola przestrzegania zakazów obowiązujących w rezerwacie. 

6. 

Masowy rozwój rekreacji wodnej na 

jeziorze Dłusko (dobijanie do brzegu 

rezerwatowego i jego penetracja)  

Oznakowanie rezerwatu tablicami informującymi o nazwie 

rezerwatu i zakazach obowiązujących na obszarze rezerwatu oraz 

ich bieżące utrzymanie i konserwacja. 

Regularne usuwanie zaśmieceń z obszaru rezerwatu. 

Kontrola przestrzegania zakazów obowiązujących w rezerwacie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6734



Załącznik nr 4 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony przedmiotów 

ochrony w obszarze Natura 2000 Pojezierze IńskiePLH320067, w części pokrywającej się z rezerwatem. 

 

Lp. Przedmiot ochrony 
Zagrożenia 

Opis zagrożenia 
Istniejące Potencjalne 

1. 

91E0 łęgi 

wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe (Salicetum 

albo-fragilis, 

Populetum albae, 

Alnenion glutinoso – 

incanae, olsy 

źródliskowe). 

I01 - obce gatunki 

inwazyjne. 

X - brak 

zagrożeń i 

nacisków. 

Neofityzacja niecierpkiem 

drobnokwiatowym Impatiens 

parviflora i rdestowcem 

ostrokończystym Reynoutria 

japonica. 

2. 

9130 żyzne buczyny 

(Dentario 

glandulosae-

Fagetum, Galio 

odorati-Fagetum). 

I01 - obce gatunki 

inwazyjne. 

X - brak 

zagrożeń i 

nacisków. 

Neofityzacja niecierpkiem 

drobnokwiatowym Impatiens 

parviflora, rdestowcem 

ostrokończystym Reynoutria 

japonica. 

3. 

9110 kwaśne 

buczyny (Luzulo-

Fagetum). 

I01 - obce gatunki 

inwazyjne. 

X - brak 

zagrożeń i 

nacisków. 

Neofityzacja niecierpkiem 

drobnokwiatowym Impatiens 

parviflora, rdestowcem 

ostrokończystym Reynoutria 

japonica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6734



Załącznik nr 5 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000 Natura 2000 Pojezierze IńskiePLH320067, 

w części pokrywającej się z rezerwatem. 

Lp. Przedmiot ochrony Cel działań ochronnych 

1. 

91E0 łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i 

jesionowe (Salicetum albo-fragilis, 

Populetum albae, Alnenion glutinoso – 

incanae, olsy źródliskowe). 

Utrzymanie stanu ochrony siedliska na co najmniej 

obecnym poziomie (U1). 

2. 
9130 żyzne buczyny (Dentario glandulosae-

Fagetum, Galio odorati-Fagetum). 

Utrzymanie stanu ochrony siedliska na co najmniej 

obecnym poziomie (U1). 

3. 
9110 kwaśne buczyny (Luzulo-Fagetum). Utrzymanie stanu ochrony siedliska na co najmniej 

obecnym poziomie (U1). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6734



Załącznik nr 6 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Działania ochronne dla przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000 Pojezierze Ińskie PLH320067 ze 

wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania, w części pokrywającej 

się z rezerwatem. 

Lp. Przedmiot ochrony Zakres prac Miejsce 

realizacji
1
 

Termin 

wykonania 

Podmiot 

odpowie-

dzialny 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony 

1. 

91E0 łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i jesionowe 

(Salicetum albo-fragilis, 

Populetum albae, Alnenion 

glutinoso – incanae, olsy 

źródliskowe), 9130 żyzne 

buczyny (Dentario 

glandulosae-Fagetum, Galio 

odorati-Fagetum), 9110 

kwaśne buczyny (Luzulo-

Fagetum). 

Usuwanie niecierpka 

drobnokwiatowego Impatiens 

parviflora oraz rdestowca 

ostrokończystego Reynoutria 

japonica (mechaniczne lub 

ręczne usuwanie roślin z miejsc 

ich występowania poprzez 

wyrywanie przed okresem 

dojrzewania owoców z 

niezwłocznym wywozem 

biomasy poza granice rezerwatu). 

Cały obszar 

rezerwatu 

Rozpoczęcie 

zabiegów w 

okresie pierwszych 

trzech lat 

obowiązywania 

planu ochrony i 

kontynuowanie ich 

corocznie przez 

kolejnych pięć lat.  

W następnych 

latach czynność 

należy powtarzać 

co 3-4 lata, w 

zależności od 

potrzeb. 

RDOŚ w 

Szczecinie 

1
 Nadleśnictwa Łobez według Planu Urządzenia Lasu na lata 2012-2021. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6734


		2019-12-18T11:59:35+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




